ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»____________ 2024 г. № _____

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Положение о комитете по социальной защите населения Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 25 декабря 2007 года № 337, следующие изменения:
в пункте 3.29:
абзац двадцать третий после слов «городского округа» дополнить словами
«, муниципального округа»;
в абзаце тридцать шестом слова «муниципальным районам (городским округам)» заменить словами «муниципальным, городским округам
и муниципальным районам».
2. Внести в Порядок предоставления ежемесячной выплаты на ребенка, которому не выдано направление в муниципальную образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования,
в Ленинградской области в связи с отсутствием мест, поставленного на учет на получение места в муниципальной образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 24 декабря 2019 года
№ 615, следующие изменения:
в пункте 1.3 слова «муниципальных районов и городского округа» заменить словами «муниципальных районов, городского округа и муниципального округа»;
абзац седьмой пункта 2.9 после слов «городской округ» дополнить словами
«, муниципальный округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области
по социальным вопросам.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области						                А.Ю. Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области»

В силу областного закона от 2 мая 2024 года № 50-оз «Об объединении поселений, входящих в состав Гатчинского муниципального района Ленинградской области, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о внесении изменений в областной закон
«Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области
и порядке его изменения» в Ленинградской области образовано муниципальное образование, наделенное статусом муниципального округа, - Гатчинский муниципальный округ.
В связи с изложенным постановление Правительства Ленинградской области от 25 декабря 2007 года № 337 «Об утверждении Положения о комитете
по социальной защите населения Ленинградской области» и постановление Правительства Ленинградской области от 24 декабря 2019 года № 615
«Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной выплаты на ребенка, которому не выдано направление в муниципальную образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования,
в Ленинградской области в связи с отсутствием мест, поставленного на учет
на получение места в муниципальной образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования, и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 25 октября 2019 года № 504» приводятся в соответствие действующему законодательству.
Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения
для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности
или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской
и инвестиционной деятельности и областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области                                                                        А.Е. Толмачева

[bookmark: _GoBack]
Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области»

Принятие постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области»
не потребует дополнительных расходов из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель  комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области                                                                             А.Е. Толмачева